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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi Giọng hát hay huyện Phù Mỹ năm 2024 

 

Thực hiện chỉ đạo của UBND huyện Phù Mỹ về việc tổ chức các hoạt động 

văn hoá, thông tin, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, Trung 

tâm VH-TT-TT huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi Giọng hát hay với các 

nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích:  

Nhằm tạo không khí vui tươi, thiết thực chào mừng kỷ niệm thiết thực chào 

mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 59 năm Chiến 

thắng Đèo Nhông – Dương Liễu và mừng Xuân Giáp Thìn 2024; góp phần phát 

triển phong trào ca hát, đáp ứng nhu cầu giao lưu học tập, trao đổi kinh nghiệm, 

sáng tạo nghệ thuật và phát huy các giá trị văn hóa truyền thống của dân tộc trong 

các tầng lớp nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ. Qua đó, phát hiện những giọng hát hay 

có triển vọng, bồi dưỡng làm hạt nhân trong xây dựng và phát triển phong trào văn 

hóa văn nghệ ở địa phương. 

2. Yêu cầu: 

- Cuộc thi được tổ chức đúng mục đích, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

- Các cá nhân tham gia cần có sự chuẩn bị tốt về kỹ thuật thanh nhạc và chấp 

hành nghiêm túc các quy định do Ban tổ chức đề ra. 

II. QUY ĐỊNH CHUNG 

1. Nội dung: 

Các ca khúc được phép lưu hành của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hoặc 

các bài dân ca – bài chòi có nội dung ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ kính yêu, 

ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước, con người Việt Nam, những thành tựu trong 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, ca ngợi anh bộ đội Cụ Hồ, quê hương, con người Phù 

Mỹ. 

2. Hình thức thi: 

- Mỗi thí sinh đăng ký tham gia thi 01 trong 03 thể loại nhạc sau: 

+ Thể loại nhạc tổng hợp (âm hưởng thính phòng, âm hưởng dân ca, nhạc 

nhẹ,...). 

+ Thể loại nhạc Bolero. 
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+ Dân ca - bài chòi: Các bài hát thuộc dân ca Liên khu V theo các làn điệu 

xuân nữ, xàng xê, cổ bản, hò quảng; các hò, lý có lời cổ hoặc đặt lời mới. 

- Thí sinh thể hiện ca khúc dự thi bằng tiếng Việt có nội dung theo quy định 

nêu trên.  

- Sau khi chốt danh sách thí sinh đăng ký tham gia, Ban tổ chức sẽ tiến hành 

sơ khảo để chọn từ 10 đến 15 thí sinh vào chung kết (nếu thể loại nào có dưới 03 

thí sinh được chọn vào vòng chung kết thì không tổ chức thi thể loại đó và cho 

phép thí sinh đăng ký thể loại còn lại). 

3. Đối tượng tham gia: 

Là công dân Việt Nam đang sinh sống, học tập, làm việc tại huyện Phù Mỹ 

hoặc là người dân Phù Mỹ đang sinh sống, học tập, làm việc ở ngoài huyện, có độ 

tuổi từ 15 đến 40 đối với thí sinh đăng ký thi dòng nhạc tổng hợp, từ 15 đến 60 tuổi 

đối với thí sinh đăng ký dòng nhạc bolero và dân ca bài chòi. Các thí sinh đã đoạt 

giải nhất (hoặc giải A) đơn ca trong các hội thi, hội diễn cấp huyện, thị xã, thành 

phố thuộc tỉnh trở lên không được tham gia. 

4. Thủ tục đăng ký:  

- Các xã – thị trấn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện lập danh sách thí 

sinh đăng ký tham gia (có mẫu gửi kèm) gửi về Trung tâm VH-TT-TT huyện Phù 

Mỹ (số 353 Quang Trung, thị trấn Phù Mỹ) hoặc qua văn phòng điện tử. 

- Các thí sinh có thể đăng ký trực tiếp qua zalo, điện thoại số 0965.499.579, 

qua link facebook https://facebook.com/trungtamvhttttphumy hoặc link 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100004092669188 

- Thời gian đăng ký đến ngày 01/02/2024 (nhằm 22 tháng Chạp năm Quý 

Mão).  

5. Thời gian, địa điểm: 

- Vòng sơ khảo: Bắt đầu lúc 8h00 ngày 04/02/2024 (nhằm 25 tháng Chạp 

năm Quý Mão), tại Hội trường huyện Phù Mỹ (khuôn viên UBND huyện 

. 

- Vòng chung kết: Khai mạc lúc 19h00 ngày 12/02/2024 (mùng 3 Tết Giáp 

Thìn), tại Quảng trường huyện Phù Mỹ. 

6. Các quy định khác: 

- Các tiết mục hát về quê hương Phù Mỹ, các tiết mục có phụ họa, minh họa 

có chất lượng thì sẽ được khuyến khích cộng thêm điểm. 

- Ban tổ chức có nhạc công phục vụ, nếu thí sinh có yêu cầu nhạc đệm thì 

đăng ký theo danh sách. Trường hợp các thí sinh hát nhạc nền của mình thì gửi qua 

zalo 0965.499.579 hoặc qua gmail donghophumy@gmail.com hạn chót ngày 

https://facebook.com/trungtamvhttttphumy
mailto:donghophumy@gmail.com
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02/02/2024 hoặc sao chép vào USB gửi cho BTC vào ngày sơ khảo (tức ngày 

04/02/2024). Đối với thí sinh tại vòng chung kết nếu có nhu cầu ráp nhạc thì có mặt 

từ 15h00 đến 18h00 ngày 12/02/2024 tại sân khấu. 

III. BAN GIÁM KHẢO CUỘC THI: 

Thành viên Ban giám khảo là những nghệ sỹ, nhạc sỹ, người hoạt động văn 

hóa có uy tín của tỉnh, có kinh nghiệm và chuyên môn sâu về các nội dung của 

cuộc thi, có khả năng đánh giá chính xác nhất về những gì thí sinh thể hiện. 

IV. GIẢI THƯỞNG: 

- Tùy theo số lượng thí sinh lọt vào chung kết của mỗi thể loại, căn cứ kết 

quả dự thi của thí sinh lấy từ cao xuống thấp, Ban tổ chức sẽ trao giải thưởng cho 

mỗi thể loại theo cơ cấu như sau:  

+ 01 giải nhất: Giấy khen UBND huyện + 1.000.000 đồng/giải. 

+ 01 đến 02 giải nhì: Giấy khen UBND huyện + 700.000đồng/giải. 

+ 01 đến 03 giải ba: Giấy khen UBND huyện + 500.000 đồng/giải. 

+ Các giải khuyến khích, mỗi giải trị giá 300.000 đồng. 

- Nếu có kinh phí tài trợ, giải thưởng sẽ tăng thêm. 

V. KINH PHÍ: 

1. Trung tâm VH-TT-TT huyện chịu trách nhiệm kinh phí về tuyên truyền 

trực quan, âm thanh, ánh sáng, nhạc công, trang trí sân khấu, khen thưởng; bồi 

dưỡng BTC, BGK, tổ thư ký và công tác tổ chức cuộc thi. 

2. Các đơn vị tham gia tự chịu  trách nhiệm về kinh phí tập luyện, hóa trang, 

phục trang, bồi dưỡng thí sinh. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận văn hoá văn nghệ 

- Chịu trách nhiệm chủ trì trong việc tham mưu, đề xuất công tác chuẩn bị 

các điều kiện cần thiết cho công tác tổ chức cuộc thi đảm bảo thành công; 

- Tham mưu thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký; chuẩn bị người dẫn 

chương trình, nhạc cụ, nhạc công;  

- Tổ chức vòng sơ khảo vào sáng ngày 04/02/2024 (25 tháng Chạp) tại Hội 

trường huyện Phù Mỹ (khuôn viên UBND huyện); 

- Chuẩn bị các điều kiện khác cho cuộc thi như: phiếu chấm điểm của BGK, 

phiếu tổng hợp điểm của thư ký, nội dung giao lưu khán giả vào đêm chung kết tại 

quảng trường. 
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- Chuẩn bị nội dung và đọc để ghi âm thông báo về cuộc thi cho xe đi cổ 

động.  

2. Bộ phận tuyên truyền lưu động 

- Thiết kế ma-két trang trí sân khấu, thực hiện trang trí theo ma-két được 

duyệt; làm số báo danh cho các thí sinh và các bảng tên để bàn. 

- Bố trí âm thanh, ánh sáng cho vòng sơ khảo và đêm chung kết. 

- Bố trí xe cổ động khu vực thị trấn Phù Mỹ và các xã lân cận vào sáng và 

chiều mùng 3 Tết; 

3. Bộ phận hành chính tổng hợp 

- Liên hệ Văn phòng HĐND và UBND huyện mượn hội trường để tổ chức sơ 

khảo; 

- Phát hành Giấy mời BGK tham dự vòng sơ khảo và đại biểu dự đêm chung 

kết;  

- Liên hệ Phòng Nội vụ chuẩn bị Giấy khen; chuẩn bị hoa tươi và bố trí 

người phục vụ trao thưởng; 

- Tham mưu phê duyệt kinh phí tổ chức cuộc thi và đảm bảo kinh phí tổ chức 

sau khi được duyệt. 

4. Bộ phận truyền thanh: 

Phụ trách quay phim, đưa tin về toàn bộ cuộc thi. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Giọng hát hay huyện Phù Mỹ năm 

2024 của Trung tâm VH-TT-TT huyện Phù Mỹ. Trân trọng đề nghị Chủ tịch 

UBND các xã – thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai kế 

hoạch tham gia và thông báo rộng rãi cho người dân biết để đăng ký tham gia./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở VHTT (b/c); 

- UBND huyện (b/c); 

- Ban Tuyên giáo, Phòng VHTT; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; 

- UBND 19 xã – thị trấn; 

- Lãnh đạo và các bộ phận nghiệp vụ của Trung tâm; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

  

Lê Quang Vinh 
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Cơ quan, đơn vị  

………………………… 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 
 

 

DANH SÁCH  

Đăng ký tham gia Cuộc thi giọng hát hay huyện Phù Mỹ năm 2024 
 

 

Họ và tên  Địa chỉ, điện 

thoại liên lạc  

Năm 

sinh 

Tên bài hát 

dự thi 

Tác giả Dòng 

nhạc 

Yêu cầu 

nhạc 

đệm 
       

       

       

 
 

 

                              ………………., ngày tháng năm 2024 

    THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 
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